АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 мая 2022 года			№ 17			с. Большая Дмитриевка

О внесении изменений в постановление администрации Большедмитриевского муниципального образования
от 21 мая 2012 года № 12а об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешения на право торговли на ярмарке»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», в целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций, обеспечения публичности и открытости деятельности органов местного самоуправления в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Саратовской области от 27 апреля 2021 года № 117-Пр, руководствуясь Уставом Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, администрация Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области от 21 мая 2012 года № 12а об утверждении административного регламента о предоставлении муниципальных услуг ««Выдача разрешения на право торговли на ярмарке», следующим содержанием:
дополнив раздел 1 «Общие положения» пунктом 1.4.
«1.4. направление межведомственного запроса возможно с использованием портала государственных и муниципальных услуг при заполнении заявителем запроса о  предоставлении государственной или муниципальной услуги в электронной форме в государственный орган, орган местного самоуправления, подведомственную государственному органу или органу местного самоуправления организацию, участвующую в предоставлении государственных или муниципальных услуг»;

дополнив раздел 5, «Стандарт предоставления услуги» пункт 5.2 подпунктом 5.2.1.:
	«5.2.1. Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 статьи 7.3 Федерального закона от 27.07.2010 г № 210-ФЗ устанавливаются административным регламентом»;

дополнив раздел 6. «Состав, последовательность и сроки выполнения Административных процедур, требования, к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения Административных процедур в электронной форме» пункт 6.3 подпунктами:
«6.3.4. Результат предоставления государственных и муниципальных услуг учитываются и подтверждаются путем внесения органами, предоставляющими указанные услуги, в государственные и муниципальные информационные системы сведений в электронной форме»;
	«6.3.5. Результат предоставления государственной или муниципальной услуги не оформляется в форме документа на бумажном носителе, если иное не установлено нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления такой услуги».
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большедмитриевского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большедмитриевского
муниципального образования				М.Н. Тулипкалиев